“É inconstitucional a incidência de (ISS) sobre operações de locação de bens móveis”. 

RECEBI(EMOS) DE ML LOCAÇÕES EIRELI . NOTA DE DÉBITO/FATURAINDICADA 
AO LADO 

NOTA DE DÉBITO/ 

FATURA Nº: 0232 

DATA DO RECEBIMENTO 

/  /  

IDENTIFICAÇÃOEASSINATURADORECEBEDOR  

RECIBO 

Recebi  a importância de 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais), do senhor 

Josimar Cunha Rodrigues, casado, deputado federal, CPF: 509.803.512-00, 

cédula de identidade: 047833922013-9 SSP/MA, referente a locação  de um 

veículo Modelo CHEVROLET S10/ LS DD4, PLACA RTU3J46, COR BRANCA, no 

período de 01 a 31 do mês de outubro de 2025.